
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: PE NÂ° 007.2023/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

13/04/2023 27/03/2023 30/03/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

BLL COMPRAS
OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DR 
PLACIDO MARINHO DE ANDRADE MANTIDO PELO CONSORCIO PUBLICO DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ

Responsável pela Informação MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico RAFAEL SILVA ANDRADE

Responsável pela Adjudicação MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ

Responsável pela Homologação ROGERIO RIOS SILVEIRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

30/03/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISOS DO CONSÓRCIO

30/03/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

30/03/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

POLICLÍNICA - DR. PLÁCIDO MARINHO DE 
ANDRADE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE ACARAÚ

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 26.383.079/0001-70 Vencedor

JÉSSICA BARCELOS VIANA-ME 30.324.551/0001-71 Vencedor

MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 69.366.326/0001-33 Vencedor

DS DISTRIBUIDORA LTDA 21.572.278/0001-03 Vencedor

HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS

33.921.755/0001-88 Vencedor

ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA 42.017.679/0001-71 Vencedor

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR 05.675.713/0001-79 Vencedor

NEKTAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP 01.391.755/0001-27

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú
RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

https://cpsma.ce.gov.br/licitacoes/61

Emitido: 11/05/2025 19:02:29



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

X MEDICAL & CLEAN LTDA 13.737.194/0001-54

PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 11.877.124/0001-76

PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 19.659.691/0001-68

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú
RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

https://cpsma.ce.gov.br/licitacoes/61

Emitido: 11/05/2025 19:02:29


